B xiii, 2)? Igitur granum hoc sinapis, etiam si modicum fuerit, in magnam succrescit arborem, et volatilia cæli habitant in ramis ejus (Luc. xiii). Quamobrem tibi, filia Eustochium, quæ nostro qualiacumque fuerint libenter accipis, contestatum volo, et illud rhetoris Victorini breviter admoneo, ut obscurita- tem voluminum ex tribus rebus fieri scias, vel rei magnitudine, vel doctoris imperitia, vel audientis duritia: quorum primum et secundum liquido in hoc opere confitebor: tertium, acumen ingenii tui et desiderium Scripturarum facile renuit: quæ pri- vilegio virginali, et victus continentia, non dicam frequentem, sed jugem hospitem possides Deum. Igitur tertium decimum in Ezechiël arripimus li- brum, cujus hoc principium est:

C (Cap. XLII. — Vers. 1 seqq.) « Et eduxit me in « atrium exterius per viam ducentem ad Aquilo- « nem, et induxit me in gazophylacium quod erat « contra separatam ædificium, et contra ædem ver- « gentem ad Aquilonem. In facie longitudinis cen- « tum cubitos ostii Aquilonis: et latitudinis quin- « quaginta cubitos, contra viginti cubitos atrii in- « terioris: et contra parvimentum stratum lapide « atrii exterioris, ubi erat porticus juncta porticui « triplici. Et ante gazophylacia deambulatio decem « cubitorum latitudinis, ad interiora respiciens viæ « cubiti unius: et ostia eorum ad Aquilonem, ubi « erant gazophylacia in superioribus humiliora, quia « superportabant [Vulg. supportabant] porticus quæ « ex illis eminebant de inferioribus et de mediis D « ædificii. Tristega enim erant, et non habebant « columnas, sicut erant columnæ atriorum: pro- « pterea eminebant de inferioribus et de mediis (Al. « additur atrii) a terra cubitis quinquaginta. Et pe- « ribolus exterior secundum gazophylacia, quæ

(a) Maluit Victor, in atria, ex Græco τῶν LXX et Hieronymianis aliquot mss.

« erant in via atrii exterioris ante gazophylacia : A
 « longitudo ejus quinquaginta cubitorum. Quia lon-
 « gitudo erat gazophylaciorum atrii exterioris quin-
 « quaginta cubitorum et longitudo ante faciem tem-
 « pli centum cubitorum. Et erat subter gazophyla-
 « cia hæc introitus ab Oriente ingredientium in ea
 « de atrio exteriori : in latitudine periboli atrii quod
 « erat contra viam Orientalem in faciem ædificii se-
 « parati. Et erant ante ædificium gazophylacia, et
 « via ante faciem eorum juxta similitudinem gazo-
 « phylaciorum, quæ erant in via Aquilonis, secun-
 « dum longitudinem eorum, et sic latitudo eorum.
 « Et omnis introitus eorum, et similitudines, et ostia
 « eorum, secundum ostia gazophylaciorum, quæ
 « erant in via respiciente ad Austrum [Vulg. Notum],
 « ostium in capite viæ, quæ (Vulg. addit via) erat ante
 « vestibulum separatum per viam Orientalem ingre-
 « dientibus. LXX : Et eduxit me in atrium exterius ÷
 « ad Orientem * contra portam Aquilonis, et intro-
 « duxit me, et ecce exedræ quinque (a) juxta partem
 « ædificii, et prope ædificium separatum ad A-
 « quilonem : 509 et contra cubitis centum longitu-
 « dinis ad Aquilonem, et latitudinis quinquaginta cu-
 « bitis descriptæ sicut portæ atrii interioris, et
 « sicut columnæ atrii exterioris, per ordinem contra
 « faciem porticus ternæ, et contra exedras deambu-
 « latio cubitorum decem latitudinis, per cubitos
 « centum longitudinis in interiorem viam cubiti
 « unius, et hostia earum ad Aquilonem. Et deam-
 « bulationes cœnaculorum similiter, quoniam emi-
 « nebant columnæ a columnis inferioribus, et spa-
 « tium simile erat. Et porticus triplices erant, et
 « columnas non habebant sicut columnæ in exte-
 « rioribus : propterea eminebant ab his quæ erant
 « inferius, et in medio de terra quinquaginta cubi-
 « torum, et lumen exterius sicut exedrarum atrii
 « exterioris, quæ respiciebant contra exedras Aqui-
 « lonis, longitudine cubitorum quinquaginta.
 « Longitudo enim exedrarum respicientium in
 « atrium exterius, erat cubitorum quinquaginta.
 « Ethæc sunt contra faciem suam, omnes cubitorum
 « centum et hostia exedrarum istarum ad introitum
 « Orientalem, ut ingrediatur per eadem in atrio ex-
 « teriori, secundum lumen quod erat in principio
 « deambulationis ad Austrum contra meridiem et
 « faciem reliqui ædificii, et separati. Et exedræ et
 « deambulatio contra faciem suam, juxta mensuras
 « exedrarum et viam ad Aquilonem, et longitudinem
 « earum, et latitudinem earum et omnis exitus earum,
 « et introitus, et luminaria, et ostia exedrarum
 « contra Meridiem, et introitus ab initio deambu-
 « lacri ad luminare spatii calami : et ut ad Orien-
 « tem iretur per ea. » Hoc quod LXX transtulerunt
 ad Orientem, in Hebraico non habetur, et super-
 fluum esse manifestum est. Quomodo enim educitur
 ad portam exteriorem ad Orientem, cum sequatur,
 contra portam Aquilonis. Illud quod et supra, et in